



PEMERINTAH PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2018

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

3.04	01	01	04	08	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN	: 3	URUSAN PILIHAN
BIDANG PEMERINTAHAN	: 3.04	KEHUTANAN
UNIT ORGANISASI	: 3.04 . 3.04.01	DINAS KEHUTANAN
SUB UNIT ORGANISASI	: 3.04 . 3.04.01 . 01	DINAS KEHUTANAN
PROGRAM	: 3.04 . 3.04.01 . 01 . 04	Program Peningkatan Pengelolaan DAS dan Pemberdayaan Masyarakat
KEGIATAN	: 3.04 . 3.04.01 . 01 . 04 . 08	Penumbuhan dan pengembangan kelompok pecinta alam/ pramuka/siswa sekolah
LOKASI KEGIATAN	: Propinsi dan 6 Kabupaten	
SUMBER DANA	:	
JUMLAH ANGGARAN	: 241.290.000,00	(Dua ratus empat puluh satu juta dua ratus sembilan puluh ribu rupiah)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA	: H. Marwan, S.Ag
NIP	: 19700814 199203 1 002
JABATAN	: Kepala Dinas Kehutanan

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					NOMOR DPPA SKPD						Formulir DPPA SKPD 2.2.1
						3.04	01	01	04	08	5	
PEMERINTAH PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG Tahun Anggaran 2018												
Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PILIHAN Bidang Pemerintahan : 3.04 KEHUTANAN Unit Organisasi : 3.04 . 3.04.01 DINAS KEHUTANAN Sub Unit Organisasi : 3.04 . 3.04.01 . 01 DINAS KEHUTANAN Program : 3.04 . 3.04.01 . 01 . 04 Program Peningkatan Pengelolaan DAS dan Pemberdayaan Masyarakat Kegiatan : 3.04 . 3.04.01 . 01 . 04 . 08 Penumbuhan dan pengembangan kelompok pecinta alam/ pramuka/siswa sekolah												
Lokasi Kegiatan : Propinsi dan 6 Kabupaten												
Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :												
INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG												
INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA					TARGET KINERJA						
	SEBELUM PERUBAHAN		SETELAH PERUBAHAN			SEBELUM PERUBAHAN			SETELAH PERUBAHAN			
CAPAIAN PROGRAM	Tercapai kualitas bibit dari sumber benih yang berkualitas dan per		Persentase luas kawasan Perhutanan Sosial (Ket: Kondisi Akhir = 213.000 Hektar)			1 dokumen dan 20 Ha			2,07 %			
Persentase DAS kritis yang dikelola (Ket: Kondisi Akhir = 3.194,64 Hektar)			0,11 %									
CAPAIAN PROGRAM			Persentase luas kawasan hutan yang bervegetasi (Ket: Kondisi Akhir =9.493 Hektar)						0,88 %			
CAPAIAN PROGRAM												
MASUKAN	Jumlah Dana		Jumlah Dana			Rp. 241.290.000			Rp. 241.290.000			
MASUKAN												
KELUARAN	Persentase penumbuhan dan pengembangan kelompok pecinta al		Persentase penumbuhan dan pengembangan kelompok pecinta alam/pramuka saka wanabhakti secara responsif gender			5 Kelompok			5 Kelompok			
HASIL	Terbentuknya kelompok pecinta alam/pramuka		Terbentuknya kelompok pecinta alam/pramuka			5 Kelompok			5 Kelompok			
Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur dan Pemangku Kepentingan												
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH												
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)		
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12	

Formulir DPPA SKPD 2.2.1

Halaman 1

Printed By Sin03

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			96.385.000,00	241.290.000,00			96.385.000,00	241.290.000,00	0,00	0,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			96.385.000,00	241.290.000,00			96.385.000,00	241.290.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai			720.000,00	7.280.000,00			720.000,00	7.280.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS			720.000,00	7.280.000,00			720.000,00	7.280.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			720.000,00	7.280.000,00			720.000,00	7.280.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			720.000,00	7.280.000,00			720.000,00	7.280.000,0	0,00	0,00
	- Honorarium PPTK (1 x 7)	7,00	OB	400.000,00	2.800.000,00	7,00	OB	400.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Staf pelaksana Kegiatan (2 org x 7 bln)	14,00	OB	320.000,00	4.480.000,00	14,00	OB	320.000,00	4.480.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			95.665.000,00	234.010.000,00			95.665.000,00	234.010.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material			14.000.000,00	41.900.000,00			14.000.000,00	41.900.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 02 . 10	Belanja Dokumentasi			400.000,00	400.000,00			400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	Dokumentasi			400.000,00	400.000,00			400.000,00	400.000,0	0,00	0,00
	- Belanja Dokumentasi	1,00	Paket	400.000,00	400.000,00	1,00	Paket	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 02 . 20	Belanja Bahan Perlengkapan			13.500.000,00	29.500.000,00			13.500.000,00	29.500.000,00	0,00	0,00
	Belanja Bahan Perlengkapan			5.500.000,00	5.500.000,00			5.500.000,00	5.500.000,0	0,00	0,00
	- Belanja Bahana perlengkapan Pramuka	1,00	Paket	2.500.000,00	2.500.000,00	1,00	Paket	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Papan Sekretariat dan Struktur Organisasi Saka Wana Bakti Tingkat Daerah	1,00	Paket	3.000.000,00	3.000.000,00	1,00	Paket	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perlengkapan/Peralatan Lapangan			8.000.000,00	24.000.000,00			8.000.000,00	24.000.000,0	0,00	0,00
	- Pembelian Tenda Regu dan Perlengkapannya	3,00	Paket	8.000.000,00	24.000.000,00	3,00	Paket	8.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 02 . 34	Belanja Perlengkapan Peserta			100.000,00	12.000.000,00			100.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja perlengkapan peserta			100.000,00	12.000.000,00			100.000,00	12.000.000,0	0,00	0,00
	- Belanja perlengkapan peserta sosialisasi tentang saka wana bakti	120,00	paket	100.000,00	12.000.000,00	120,00	paket	100.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			3.700.000,00	3.700.000,00			3.700.000,00	3.700.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Spanduk			3.700.000,00	3.700.000,00			3.700.000,00	3.700.000,00	0,00	0,00
	Belanja Spanduk			3.700.000,00	3.700.000,00			3.700.000,00	3.700.000,0	0,00	0,00
	- Belanja Spanduk	1,00	Paket	3.700.000,00	3.700.000,00	1,00	Paket	3.700.000,00	3.700.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 06 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak dan Penggandaan			460.000,00	1.350.000,00			460.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00
	Belanja cetak			10.000,00	800.000,00			10.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	Belanja cetak			10.000,00	800.000,00			10.000,00	800.000,0	0,00	0,00
	- Belanja Cetak Kartu Anggota Sangga Kerja Penegak Saka Wana Bakti Daerah	80,00	Paket	10.000,00	800.000,00	80,00	Paket	10.000,00	800.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan			350.000,00	350.000,00			350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	Belanja Penggandaan			350.000,00	350.000,00			350.000,00	350.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy	1,00	Paket	350.000,00	350.000,00	1,00	Paket	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan			100.000,00	200.000,00			100.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	Belanja Penjilidan			100.000,00	200.000,00			100.000,00	200.000,0	0,00	0,00
	- Belanja Penjilidan	2,00	PAket	100.000,00	200.000,00	2,00	PAket	100.000,00	200.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir			22.500.000,00	27.000.000,00			22.500.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan			21.000.000,00	21.000.000,00			21.000.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Sewa ruang rapat / pertemuan			21.000.000,00	21.000.000,00			21.000.000,00	21.000.000,0	0,00	0,00
	- Acara Pertemuan Restrukturisasi Pengurus Saka Wana Bakti Daerah	1,00	Paket	3.500.000,00	3.500.000,00	1,00	Paket	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00
	- Acara Pelantikan Pengurus Saka Wana Bakti Daerah	1,00	Paket	3.500.000,00	3.500.000,00	1,00	Paket	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00
	- Acara Seleksi Sangga Penegak Saka Wana Bakti Daerah	1,00	Paket	7.000.000,00	7.000.000,00	1,00	Paket	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00
	- Acara Pengukuhan Sangga Kerja Penegak Saka Wana Bakti Daerah	1,00	Paket	7.000.000,00	7.000.000,00	1,00	Paket	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 07 . 06	Belanja sewa kamar hotel/wisma/penginapan			1.500.000,00	6.000.000,00			1.500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja sewa kamar hotel/wisma/penginapan			1.500.000,00	6.000.000,00			1.500.000,00	6.000.000,0	0,00	0,00
	- Pemateri/Narasumber Pelantika pengurus saka wana bakti daerah	4,00	OH	500.000,00	2.000.000,00	4,00	OH	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Instruktur Seleksi Kerja Penegak saka wana bakti daerah	4,00	OH	500.000,00	2.000.000,00	4,00	OH	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Pemateri/Narasumber Pengukuhan Sangga Kerja Penegak saka wana bakti daerah	4,00	OH	500.000,00	2.000.000,00	4,00	OH	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman			430.000,00	46.385.000,00			430.000,00	46.385.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan			430.000,00	46.385.000,00			430.000,00	46.385.000,00	0,00	0,00
	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan			430.000,00	46.385.000,00			430.000,00	46.385.000,0	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 14	- Acara Pelantikan pengurus saka wana bakti daerah	25,00	Paket	75.000,00	1.875.000,00	25,00	Paket	75.000,00	1.875.000,00	0,00	0,00
	- Acara sosialisasi saka wana bakti ke sekolah-sekolah ke 5 sekolah	200,00	Paket	15.000,00	3.000.000,00	200,00	Paket	15.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- acara seleksi sangga kerja penegak saka wana bakti daerah	130,00	Paket	50.000,00	6.500.000,00	130,00	Paket	50.000,00	6.500.000,00	0,00	0,00
	- acara pengukuhan sangga kerja penegak saka wana bakti daerah	105,00	OH	200.000,00	21.000.000,00	105,00	OH	200.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00
	- acara pertemuan mingguan anggota sangga kerja penegak saka wana bakti	784,00	OH	15.000,00	11.760.000,00	784,00	OH	15.000,00	11.760.000,00	0,00	0,00
	- acara pertemuan restrukturisasi pengurus saka wana bakti daerah	30,00	paket	75.000,00	2.250.000,00	30,00	paket	75.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu			1.425.000,00	33.125.000,00			1.425.000,00	33.125.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 14 . 05	Belanja atribut kelengkapan pakaian khusus			225.000,00	8.525.000,00			225.000,00	8.525.000,00	0,00	0,00
	Belanja atribut kelengkapan pakaian khusus			225.000,00	8.525.000,00			225.000,00	8.525.000,0	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 14 . 07	- tanda jabatan kepramukaan	25,00	set	125.000,00	3.125.000,00	25,00	set	125.000,00	3.125.000,00	0,00	0,00
	- setengah leher pramuka	45,00	set	85.000,00	3.825.000,00	45,00	set	85.000,00	3.825.000,00	0,00	0,00
	- emblem pramuka	105,00	set	15.000,00	1.575.000,00	105,00	set	15.000,00	1.575.000,00	0,00	0,00
	Belanja Pakaian Seragam Pramuka			1.200.000,00	24.600.000,00			1.200.000,00	24.600.000,00	0,00	0,00
	Belanja Pakaian Seragam Pramuka			1.200.000,00	24.600.000,00			1.200.000,00	24.600.000,0	0,00	0,00
	- Belanja Seragam (PDH) Pramuka pengurus saka wana bakti tingkat daerah	25,00	Setel	600.000,00	15.000.000,00	25,00	Setel	600.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Seragam (PDH) Pramuka anggota saka wana bakti tingkat daerah	16,00	Setel	600.000,00	9.600.000,00	16,00	Setel	600.000,00	9.600.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			50.000.000,00	56.000.000,00			50.000.000,00	56.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah			18.000.000,00	18.000.000,00			18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalana dinas dalam Daerah			18.000.000,00	18.000.000,00			18.000.000,00	18.000.000,0	0,00	0,00
	- Dalam rangka koordinasi dengan 5 sekolah	1,00	Paket	4.000.000,00	4.000.000,00	1,00	Paket	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	- Dalam rangka sosialisasi dengan ke 5 sekolah	1,00	paket	7.000.000,00	7.000.000,00	1,00	paket	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00
	- Bantuan Transport peserta seleksi sangga kerja penegak saka wana bakti daerah 9 24 siswa x 5 sekolah)	1,00	Paket	4.200.000,00	4.200.000,00	1,00	Paket	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
	- Bantuan Transport pengukuhan sangga kerja penegak saka wana bakti daerah (16 siswa x 5 sekolah)	1,00	paket	2.800.000,00	2.800.000,00	1,00	paket	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00
	Belanja perjalanan dinas luar daerah			32.000.000,00	38.000.000,00			32.000.000,00	38.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02											

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 28 5 . 2 . 2 . 28 . 01 <											

